

LUSSI BELL.



Foraar for Underverdenen?

Deres trofaste Udsendte har været paa Safari i den kriminelle Jungle for at finde ud af, hvad der rører sig. Der er ingen Tvivl om, at det syder og bobler i den Danske Underverden, og at Kongerigets Forbrydere vejrer Morgenluft. Spørgsmaalet er nu, om Politiet formaar at standse dette spirende Uvæsen, eller om hele Landet snart staar foran Foraaret fra Helvede.

Da den legendariske og, efter Danske Forhold, brutale og naadesløse Gangsterboss Kaj Olsen, for snart to Aar siden trak sig som den ubestridte Leder af den samlede kriminelle Underverden, blev der efterladt et kolossalt Magttomrum, som alle Landets Lovovertrædere siden har kæmpet desperat om at udfylde.

Storvildtjæger med store Ambitioner

I lang Tid regnede de fleste lagttage-re af Landets beskidte Bagside med, at den Hollandske Storvildtjæger og internationalt kendte Forretningsmand Ernst van Krüger ville udfylde Pladsen og overtage Tronen som Konge af det kriminelle Danmark. Imidlertid har Storvildtjægeren stort set ikke sat sine juvelbesatte Sko paa Dansk Jord i over et Aar. Rygterne siger, at han har rejst rundt i det sydlige Afrika, hvor han har opkøbt og udviklet en række Guld- og Diamantminer. Herigennem har han tjent uhyrlige Summer, som han ifølge mine hemmelige Kilder planlægger at bruge som Startkapital til at overtage Kontrollen over det Danske sorte Marked. Det er dyrere, end man skulle tro at starte en stor kriminel Virksomhed i Dagens Danmark: Det kræver Investeringer i Lagerhaller, Transportvirksomheder, Haandlangere for ikke at tale om enorme Summer til Bestikkelse.

Storvildtjægeren er imidlertid langtfra den eneste med lyssky Hensigter, der samtidigt udvider sine Forretninger.

Som Brødre vi dele

Paa den boblende kriminelle Scene optræder to Brødre, der tidligere arbejdede for Kaj Olsen, men som nu formaar at overtræde Loven paa egen Haand. Brødrene Fusk har med Udgangspunkt i et udtjent Fabrikslokale paa Vesterbro opbygget en Central for Videresalg af Hælervarer og almindeligt værdiløst Bras. Ofte under Paaskud af, at Produkterne har en egentlig Nytteværdi, faar de prakket deres underlødige Varer paa intetanende Kunder, som haaber paa at gøre en god Handel.

For nylig overværede jeg, hvordan de to skamløse Brødre paa Grøntovet i København fik overtalt en stakkels Landmand til at købe 100 Sække med, hvad de paastod var et særligt næringsholdigt

Grisefoder af højeste Kvalitet. Landmanden havde omhyggeligt kontrolleret den ene Sæk, som saa meget lovende ud, og derfor betalte han straks for hele Partiet i den Tro, at han havde gjort en god Handel. Imidlertid opdagede han snart efter, at de 99 øvrige Sække var fyldt med Træstumper og ildelugtende Fiskeaffald. Men da var det for sent: De to Brødre var med veltilfredse Smil under Overskæggene forduftet fra Markedspladsen i en ildelugtende Ladvogn. Der kan ingen Tvivl herske om, at Brødrenes skamløse Forretningsstrategi har baaret Frugt, idet Brødrene i den senere Tid er blevet set adskillige gange i Luksusforretninger. Der lader ikke til at være Begrænsning for hvor mange Midler de nyrige Handelsmænd vil bruge i Jagren på det søde Liv, med den fineste nye Mode og luksuriøse Automobileer. Det kan undre, at de ellers værdiløse Hælervarer kan indbringe så store Summer.



De nyrige Brdr. Fusk spottet på Jagt efter en dyr og spritny Cadillac

En Asiatisk Fuser

En markant Figur, der huserer i Periferien af de mere lyssky Miljøer her i Landet, er en Mand af Østasiatisk afstamning med Tilnavnet Kineseren. Han har et næsten mytisk Omdømme paa Grund af sin tilbageholdne Faamæthed og sit haarde og udtryksløse Ansigt. Selv i højspændte Forhandlingssituationer er han kendt for at kunne faa sin Vilje ved blot at løfte et enkelt Øjenbryn eller ud-

tale faa Kinesiske Gloser.

Kineseren var i en Aarrække en trofast Støtte og Handelspartner for Kaj Olsen. Ikke mindst var det en offentlig Hemmelighed, at Kineseren bidrog med import sjældne Varer og Smuglergods fra hele Verden. Efter at Kaj har forladt Landet, har Kineseren tilsyneladende valgt at vedligeholde sin Handelsinteresse ved at købe sig ind i et nystartet og hastigt voksende Handelskompagni, der ved brug af Containerskibe saavel som Jernbaner køber og sælger Varer fra hele Verden.

Mine troværdige Kilder beretter om, hvordan Kineseren importerer og videresælger særligt mange Varer fra Østasien. Ofte farvestraalende Rispapirlamper udformet som Drager, Køer og Grise. Disse store Varepartier sejles Hjem til Danmark med Hjælp af en Skipper, med Tilnavnet Admiralen, der i vide Kredse er kendt som en smaalusket Svindler og Snydepels.

Umiddelbart kunde det se ud som om, at Kineseren efter Kaj Olsens Sortie er slaaet ind paa en lidt mere respektabel Karrierevej, der trods alt baseres paa Handel frem for Tyveri og Hæleri. Men for at undersøge hans Forhold nærmere, sneg jeg mig hen til hans Kontor en mørk Novemberaften og lyttede gennem et aabent Vindue. Heldet var i den Grad med mig. Det viste sig, at Kineseren netop den Aften holdt et Møde med en distingveret Herre, der lod til at være en af van Krügers nærmeste Medarbejdere. Van Krüger havde bedt Kineseren om, via sit Handelskompagni, at faa transporteret et større Parti Luksusvarer bestaaende af baade Diamanter og Vin fra Sydafrika til Danmark. For at holde Handlen saa diskret som muligt, havde Kineseren tilsyneladende faaet Admiralen til at forestaa Transporten paa et de Skibe, der almindeligvis sejler med billige Asiatiske Papirvarer.

Nu stod Varepartiet klar paa Kineserens Kontor i store Trækasser. Stemningen var høj, og van Krügers Medarbejder aabnede den første Kasse i spændt Forventning om at finde delikat Vin og smukke Diamanter. Kassen viste sig imidlertid at indeholde alt andet end



Et af Admiralens Fragtskibe der formodes at sejle for Kinesrens Selskab

dyre Varer. I stedet væltede det frem med massevis af kulørte Rispapirlamper i alle Former og Farver. De blev grebet af Vinden fra det aabne Vindue og fløj derfor ukontrolleret rundt i Kontoret og ogsaa ud gennem Vinduet, hvor de satte uventet Kulør paa et ellers novembergraat København. Det var tydeligt for alle, at Admiralen var kommet til at forveksle to meget forskellige Varepartier.

Kineserens vrede Udraab skal ikke gentages her. Dels fordi de, vurderet ud fra Kineserens Ansigtstudium, utvivlsomt maa have været særdeles upassende for en respektabel Avis, og dels fordi ingen af de tilstedeværende, og heller ikke undertegnede, forstaa Kinesisk. Men fortrolige Kilder nær Kineseren antyder, at Admiralens Vise nærmer sig det sidste Vers...

Har Politiet mon fat i den lange Ende?

Men hvad foretager Politiet sig, mens Danmarks Storsvindlere og Smaakriminelle i Forening er ved at vaagne op til

Daad? Jeg opsøgte Politiinspektør Erik Jørgensen, som er Efterforskningsleder i Politiets Efterretningstjeneste Afdeling 5 (PET-5), paa hans Kontor på Københavns Politigaard, for at finde ud af, om Situationen trods alt er under Kontrol. Tidligere har jeg oplevet ham som baade opfarende og kolerisk, naar jeg har spurgt kritisk ind til Politiets indsats over for den kriminelle Underverden. Men denne Gang vilde Begejstringen og Selvglæden nærmest ingen Ende tage. Politiinspektøren fortalte stolt og længe om, hvordan Politiet ved en storstilet Aktion sidste Foraar formaede at tage de to Vaneforbrydere med Tilnavnene Jærven og Tony Ni-Taa til Fange. Det var tilsyneladende sket under et højspændt opgør mellem Jærven og Hr Ni-Taa paa den ene Side og de lige-saa kriminelt sindede Brødre Fusk paa den anden. Inspektøren mente, at dette markerede Begyndelsen paa Enden for al Kriminalitet i Danmark. Nu kunde ingen Forbryder føle sig tryk. De vilde

vide, at Politiet vogter overalt. Jeg maa indrømme, at jeg maaske nok var lidt mindre begejstret end Politiinspektøren. Var det ikke bare to af de mindre Fisk, som Politiet havde faaet fat i? Var Brødrene Fusk ikke ogsaa en del af dette opgør, og hvorfor var de ikke ogsaa blevet fanget? Hvad med Storsvildtjægeren, som muligvis forbereder sig paa større kriminelle Gerninger? Og Kineseren, som tilsyneladende hjælper? Alle disse Spørgsmaal fik beklageligvis lov at staa ubesvarede hen. Hr Jørgensens Ansigtsskulptur gik fra hverdagsgraat via arrigt rødmosset til hysterisk mørkeblaa. Han hyperventilerede og raabte samtidigt, at jeg ingen Respekt havde for Politiets agtværdige Indsats.

Pressedækningen fortsætter

Som deres udsendte Reporter, kan jeg dog garantere, at jeg vil forfølge denne Sag fremover. Danmarks Befolkning i har Krav paa at vide, om Situationen er under Kontrol. Som et første Skridt i den fortsatte Dækning kan jeg efter Samtaler med anonyme Kilder hos Politiet afsløre, at der er planlagt et Retsmøde i Sagen vedrørende Jærven og Tony Ni-Taa. Mødet, som tilsyneladende er helt mørkelagt, er berammet til d. 25. April. Her vil Politi og Retsvæsen forhaabentlig kunne blive klogere paa, om de Anholdte er del af et mere forgrenet Netværk af Forbrydere. (A.R.N.)

Til vore nye Læsere

Kaj Olsen kaldet Skallesmækker har i mange Aar været Leder af en Gruppe Gangstere, der her i 1930'erne har staaet bag bl.a. Spritsmugling, Kunsttyverier og Fremstilling af falske Penge. Jagten paa ham er ledet af Politiets Efterretningstjenestes Afdeling 5, PET-5, men har i de senere aar ogsaa involveret Jagten på hans Udfordrer, Ernst van Krüger, blandt Venner kendt som Storsvildtjægeren. Ved flere Aktionen er det lykkedes Agenterne at fange de fleste Bandemedlemmer, men aldrig selvste Skallesmækkeren. Ved en Aktion undslap han i sidste Sekund i en ventende Flyvemaskine, en anden Aktion undslap han i en Undervandsbaad for Næsen af Spejderne. Førrige Aar trak Kaj Olsen sig tilbage og valgte at flyve til Amerika. Det har efterladt den Danske kriminelle Underverden i et Tomrum, som maaske staaer over for at blive udfyldt af Storsvildtjægeren, maaske af en eller flere andre fra det kriminelle Miljø.



Tilbageholdes af:
 Politiet efterretningstjeneste afdeling 5
 Arrestantens navn:
 Towny Schmidt Johansen alias 'Towny ni-tå'
 Arrestantens nr:
 18 9 16 19 - 13 5 6



Tilbageholdes af:
 Politiet efterretningstjeneste afdeling 5
 Arrestantens navn:
 Hugo Hansen alias 'Jærven'
 Arrestantens nr:
 14 5 11 18 9 11 - 9

Politiets Fotografier af de tilfangetagne Vaneforbrydere ved ankomst til Arresten.



WAGADUGOLØBET 2025

Wagadugoløbet er en dyst for rigtige spejderpatruljer på spejderfærdigheder i en spændende handling. Løbet arrangeres af et løbsteam under De Gule Spejdere i Danmark, men løbet er åbent for spejderpatruljer fra andre korps.

Deltag i jagten efter gangsterbossen i "Lussi Bell - Guldtransporten"

- Dato: Fredag den 25. april til søndag den 27. april 2025
Sted: Afvikles et hemmeligt sted på Sjælland. Mødested vil fremgå af deltagerbrev.
Pris: 300 kroner per deltagende spejder.
Krav: Patruljerne skal bestå af minimum 4 spejdere i alderen fra 12-17 år.
Foropgave: Udleveres straks efter tilmeldingen.
Præmier: Vindende patrulje hjemtager det eftertragtede Wagadugotrofæ for 1 år. Der er sølvplade til den bedst placerede patrulje.
Tilmelding: Patruljevis tilmelding skal være løbsledelsen i hænde senest 1. april 2025. Tilmelding på mail til rasmusbech@gmail.com. Der er deltagerbegrænsning på 16 patruljer. Tidligere deltagende patruljer har fortrinsret. Resten fordeles efter "først til mølle"-princippet.

Øvrig information vil fremgå af deltagerbrev i starten af april til tilmeldte patruljer. Se også Wagadugo-løbets hjemmeside: www.wagadugo.dk

Wagadugotrofæet

Hjemtages i ét år af vindende patrulje



Sidste års vindere

Muflon, Frederiksborg Trop



DE GULE
SPEJDERE
I DANMARK